
e 

MÁ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. sSc.DIC.C.09.0 494 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de prórroga del plazo de duración y reforma del Estatuto 

social de la Compañía “ EJECUTIVO SAN LUIS DE TRANSPORTES S.A. ”, 
otorgada ante el señor Notario Noveno del cantón Cuenca el 14 de Agosto de 
2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
informe No. SC.UJ.C.09.0573 de 21 de Agosto de 2009, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones 
ADM. 08240 del 14 de Julio de 2008 e ¡AF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de 
Noviembre de 2008, ] o, 

RESUELVE : 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR - la prórroga del plazo de duración 
y reforma del Estatuto social de la Compañía “EJECUTIVO SAN LUIS DE 
TRANSPORTES $S.A.”, en los términos constantes en la referida escritura; 

y, disponer que un extracto de la, escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación del cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno y 
Segundo del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : “Que el señor Registrador 
Mercantil del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota 
de tal inscripción al margef de la inscripción de la constitución de la compañía; 
y, siente en las copias las razonés del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. : 

       

      

COMUNÍQUESE.- ifnada en Cuénca, a 2 1 AG0:2009 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



o
 

a
 

P
A
 

a
m
 

a 
o, 

E
 

  

se dá as/Cumplhimater 

RAZON: Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

artículo segundo de la resolución que antecede.- 

Cuenca, a 28 de agosto de 2009. 

  

NOTARIO PUBLICO NOVENO 
Pico meteo oo 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenca, a2 de septiembre del 2009 

  

IR 3 
era, a 

Eáiigrao Vato CUSUTY 

a jose suple ente] 

a 
ns 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Reso'ución, bajo el N*_. MA 

del REGÍ-Tu) MIXCANTIL        
     

  

   

      

    

ispuesto en la 

z contormí: dad a lo establecido en 
   misma, 

el Cecrpt 

pubiicalo en el Re gistro Oficial 378 del 29 

de Agdsto del misino 4ñ0. 

ON A 

BETRCUGIE y AUQUILTA VUOERO A 
ORGISTRADOR MESDSTO 

DETSAANA RUARTA 

 


